causa, si quis putet inde se demonstraturum Deos esse, quod altaria illorum esse appareat. Itaque nescio quomodo, Hermotime, ut currentes in circulo, ad idem initium et dubitationem rediimus.

71. H E R M. Ut me tractasti, Lycine, qui thesaurum mihi in carbones redegeris: ut videtur, periere mihi tot anni et labor ille opifurimus. LYC. Sed multo minus, Hermotime, moleste feres, si cogitaueris non solum te speratis bonis carere, sed omnes, ut ita dicam, de asini umbra pugnare philosophos. Aut quis ire queat per illa, quae dixi, omnia? quod fieri posse et ipse negas. Iam vero idem mihi videris facere, ac si quis ploret et

τύχην, ὅτι μὴ δύκαιος αἰνιλθεῖν εἰς τὸν ἔρανον
 ή ὅτι μὴ βύθιος ὑποδὺς εἰς τὴν θάλατταν, ἀπὸ
 Σικελίας εἰς Κύπρον ἀπεδόσεται, η ὅτι μὴ ἀρι-
 θεὶς πτηκὸς αὐθημερὸν ἀπὸ τῆς Ἑλλάδος εἰς Ἰν-
 δίας τελεῖ· τὰ δ' αἴτιον τῆς λύπης, ὅτι γέλπι-
 και, σίμαι, η ὄναρ ποτὲ ιδῶν τοιετον, η αὐτὸς
 αὐτῷ αναπλάσας, ό πρότερον ἔξετάσας, εἰέφη-
 κτε εὑχεται, καὶ κατὰ τὴν ἀνθρώπικη Φύσιν.
 καὶ δὴ καὶ σὲ, ω ἐταῖρε, ποδὰ καὶ θαυμασὰ δ-
 νεροπολῶντα νῦξας ὁ λόγος, ἀπὸ τῆς ὑπνικής ει-
 θορεῖν ἐποίησεν, εἴτα ὁργίῃ αὐτῷ, εἴτι μόλις
 τῆς ὀφθαλμίας ἀνοίγων, καὶ τὸν ὑπνον ό ραδίως
 ἀποστομένος ὑφή ήδουης ὡν ἐώρας; πάσχεσι δ'
 αὐτὸς

et cum fortuna queratur, quod adscendere in coe-
 lum nequeat, aut quod non profundo mari mer-
 sus a Sicilia emergere in Cyprum, aut quod non
 pennis sublatus ex Graecia eodem die ad Indos
 perueniat: causam vero eius doloris *banc babeat*,
 quod sperauerit, puto, aut viso forte tali somnio,
 aut quod ipse sibi vltro finxerit, non explorato
 prius, num ea optet, ad quae peruenire possit,
 quaeque humanae naturae conueniant. Et sane
 tibi quoque, sodalis, multa et admirabilia so-
 mnianti latus fodiens ratio, ex somno ut exsilires
 effecit. Deinde illi irasceris vix aperiens oculos,
 et non sine difficultate somnum praec voluptate vi-
 forum excutiens. Vnu illud venit etiam iis, qui

250 LVCIANI HERMOTIMVS,

αὐτὸν καὶ οἱ τὴν κενῆν μακαρίσταντοι ἀναπλάτυντος, ἦν μεταξὺ πλευτῶν αὐτοῖς, καὶ θησαυρὸς ἀναρύπτει, καὶ βασιλεύει, καὶ ταῦλα εὑδαιμονεῖσθαι, σία πολλὰ τῇ Θεῷ εἰςίνη ἔργα μεργεῖ, οὐδὲ μεγαλόδωρος ἔσται, καὶ πρὸς ὅδεν αὐτιλέγγεσσι, καὶ πτηνὸς θάλη τις γενέσθαι, καὶ πολοσσιαῖος τὸ μέγεθος, καὶ ὅρη, ὅλες χρυσᾶς εὑρίσκειν. ήν ταίνιν τῶντα εἰνοῦσσεν αὐτοῖς ἐπαῖς προσελθών, ἔργοις τι τῶν ἀνεγκαίων, εἴσαν, ὅθεν ἀρταὶ ὠνητέσσον, η ὁ, τι ἡ, Φατέσον πρὸς τὸν ἀπαρτάντα τάνοιμαν, ἐκ πεδάς τελεμένοντα, ἔτως ἀγανακτεῖσθαι, ὡς ὑπὸ τῷ ἔρομέντος καὶ παρενοχλήσαντος αὐτοῖς φαιρεθέντες ἀπαντα